
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 16 de maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP- 023/2019-CPL/PMVG

ERRATA – A Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº SRP-023/2019-CPL/PMVG, publicado no Diário
Oficial do Estado no dia 10 de maio de 2019, página 72, D.O.
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS. Onde se lê na publicação:
“Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de
Empresa para Fornecimento de Lanches para a execução das Ações
do Projeto Técnico/Social, Plano de Desenvolvimento Sócio
Territorial –PDST no Residencial Canaã (APF 402.059-04/ conta:
3519.006.71.005-8), constituído de 500 (quinhentas) unidades
habitacionais, localizado na sede municipal, inserido Programa
Minha Casa Minha Vida – PMCMV, com recursos advindos do
FAR – Fundo de Arrecadação Residencial, junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Vargem
Grande/MA”, Leia-se: “Registro de Preços, do tipo menor preço,
visando à Contratação de Empresa para Fornecimento de Lanches
para a execução das Ações do Projeto Técnico/Social, Plano de
Desenvolvimento Sócio Territorial –PDST no Residencial Canaã I
(APF 402.059-04/ conta: 3519.006.71.005-8) e Residencial Canaã
II, (APF 407.620-12/ conta: 3519.006.71.006-6), ambos
constituídos de 500 (quinhentas) unidades habitacionais, localizado
na sede municipal, inserido Programa Minha Casa Minha Vida –
PMCMV, com recursos advindos do FAR – Fundo de Arrecadação
Residencial, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Vargem Grande/MA”. Vargem Grande (MA), 16 de
Maio de 2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP- 024/2019-CPL/PMVG

ERRATA – A Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº SRP-024/2019-CPL/PMVG, publicado no Diário
Oficial do Estado no dia 10 de maio de 2019, página 72, D.O.
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS. Onde se lê na publicação:
“tendo por objeto o Registro de Preços, do tipo menor preço,
visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
com “Consultoria Especializada na realização de cursos de
capacitação profissional e geração de renda”, na execução das
Ações do Projeto Técnico Social/ Plano de Desenvolvimento Sócio
Territorial –PDST no Residencial Canaã (APF 402.059-04/ conta:
3519.006.71.005-8), constituído de 500 (quinhentas) unidades
habitacionais, localizado na sede municipal, inserido Programa
Minha Casa Minha Vida – PMCMV, com recursos advindos do
FAR – Fundo de Arrecadação Residencial, junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Vargem
Grande/MA”, Leia-se: “Registro de Preços, do tipo menor preço,
visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
com “Consultoria Especializada na realização de cursos de
capacitação profissional e geração de renda”, na execução das
Ações do Projeto Técnico Social/ Plano de Desenvolvimento Sócio
Territorial –PDST no Residencial Canaã I, (APF 402.059-04/ conta:

3519.006.71.005-8) e Residencial Canaã II, (APF 407.620-12/
conta: 3519.006.71.006-6), ambos constituídos de 500 (quinhentas)
unidades habitacionais, localizado na sede municipal, inserido
Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV, com recursos
advindos do FAR – Fundo de Arrecadação Residencial, junto a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Vargem Grande/MA”. Vargem Grande (MA), 16 de Maio de 2019.
Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° SRP- 013/2019-CPL/PMVG

O Município de Vargem Grande/MA, torna público, para
conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial na
Forma de Registro de Preços nº. SRP- 013/2019-CPL/PMVG
visando o Registro de Preços, do tipo Menor Preço, Visando a
Contratação de Empresa para Manutenção Preventiva e Corretiva de
Ar Condicionados e Serviços de Instalação em Apoio as Atividades
das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA, realizada em 15
de Abril de 2019, às 09 horas foi considerada DESERTA, por não
comparecerem interessados ao certame. Vargem Grande/MA, 16 de
Maio de 2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-011/2019-CPL/PMVG

PROC.ADMINISTRATIVO Nº 0101.04125.2019

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº
SRP-011/2019-CPL/PMVG. PROC.ADMINISTRATIVO Nº
0101.04125.2019, do tipo menor preço Item, objetivando Registro
de Preços, do tipo menor preço, visando à Aquisição de Mobiliário
Escolar e Mobiliário Corporativo para as Secretarias Municipais de
Vargem Grande/MA, tendo como vencedora as empresas: DELTA
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.676.271/0001-88, considerada vencedora parcial do certame com
valor total de R$ 3.082.329,00 (Três Milhões, Oitenta e Dois Mil,
Trezentos e Vinte e Nove Reais), IMPÉRIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº
04.966.853/0001-33, considerada vencedora parcial do certame com
valor total de R$ 228.000,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil Reais),
F. P. SOUSA – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº
17.211.614/0001-15, considerada vencedora parcial do certame com
valor total de R$ 1.321.460,00(Um Milhão, Trezentos e Vinte e Um
Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais) e C M. MENDES
CARVALHO – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº
01.214.991/0001-78, considerada vencedora parcial do certame com
valor total de R$ 237.225,00 (Duzentos e Trinta e Sete Mil,
Duzentos e Vinte e Cinco Reais). Comunica assim o resultado final
do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo. Vargem Grande – MA, em 23 de Abril de
2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 16 de maio de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 16 de maio de 2019



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 16 de maio de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190251 ORIGEM: PREGÃO Nº
009/2019-SRP CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CONTRATADA: ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – EPP, OBJETO: Contratação de
Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza destinados a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 52.811,92 (cinquenta e
dois mil, oitocentos e onze reais e noventa e dois
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019
Atividade 0113.082440026.0.146 Manutenção do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 13.202,98, Exercício 2019 Atividade
0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS – PBF ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 13.202,98, Exercício
2019 Atividade 0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 13.202,98, Exercício
2019 Atividade 0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS –
PFMC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$
13.202,98. VIGÊNCIA.: 02 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de
2019. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2019. MARIA
OLENE OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal
de Assistência Social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 16 de maio de 2019 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 16 de maio de 2019

http://www.tcpdf.org

